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Vente du lundi 05 septembre 2016. 

14h à l’étude 155 Cours Berriat 38000 Grenoble 
 

Expo : le jour de la vente de 10 à 12h et de 13 à 14h 
 

DEMANDE D’ORDRE D’ACHAT  
 

Société :___________________________________________ 
 
Nom : _______________________  Prénom : ____________________ 
 

Rue : ____________________________________________________ 
 

CP :  ___________________ Ville : ____________________________ 
 

       

N° DE TELEPHONES OBLIGATOIRES : 
Tél. fixe:____/___/___/___/_______ portable : 0__ /___/___/___/_____ 

 

Email : _____________________@_____________________________ 
 
Principales conditions de vente : paiement comptant, frais en sus 24% (ventes volontaires) ou 14,40% (ventes 
judiciaires). Les conditions détaillées sont affichées à l’Hôtel des Ventes. 
 
- ORDRE D ACHAT : Je vous prie d’acquérir pour mon compte les lots ci-dessous (les limites ne comprennent pas 
les frais). 
 

LOT N° Description du lot Limite en euros 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Le Commissaire Priseur se réserve la possibilité de refuser tout ordre lors des ventes en salle 
 
Heure limite pour envoyer les ordres : le jour de la vente à 11h45 à l’adresse suivante : chantal@102030.fr 
 
Merci de joindre la copie d’un chèque vierge du compte qui servira au règlement et une photocopie d’une carte 
d’identité. 
 
  Fait le …………….   Signature :  
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VENTES A L ETUDE 

 
 
Conditions d’emballage :  
 
Grenoble-Enchères peut, sur votre demande, procéder à l’emballage de vos achats. 
Les emballages sont effectués sans garantie qu’ils permettront la livraison des lots en bon état. Le coût de l’emballage doit 
être réglé à l’avance. 
Les conditions sont les suivantes et s’entendent objet par objet :  

- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 30 cm. Tarif : 20 € TTC,  
- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 50 cm. Tarif : 30 € TTC 
- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 70 cm. Tarif : 40 € TTC 
- pas de service d’emballage pour les objets dont la plus grande dimension est supérieure à 70 cm.  

 
Conditions d’expédition :  
 
Sur instruction écrite des clients, Grenoble-Enchères remettra les lots achetés au transporteur désigné par eux. 
Nous vous invitons à consulter les « pages jaunes » pour faire le choix d’un transporteur. 
 
Grenoble-Enchères n’assure pas le service de remise des biens aux transporteurs dans leur locaux : les transporteurs 
doivent venir prendre possession des biens concernés chez Grenoble Enchères. 
 
Nous signalons à notre clientèle qu’un vol de colis a été commis à la Poste de Grenoble. 
 
Conditions de gardiennage :  
 
Les objets achetés sont gardiennés de la façon suivante : 

- période de gardiennage gratuite : 7 jours à compter de la vente 
- au delà du 7

e
 jour :  

o objets dont la plus grande dimension est inférieure à 70 cm : 1 € par jour 
o objets dont la plus grande dimension est supérieure à 70 cm : 2 € par jour 

Ces tolérances de gardiennage n’emportent pas la responsabilité de Grenoble-Enchères. Les acheteurs, en leur qualité de 
propriétaire des biens achetés en assument seul la responsabilité. Ils doivent donc les assurer notamment pour garantir les 
risques de vols, détérioration ou autres.  
 

CATALOGUE PROVISOIRE 
Des lots seront ajoutés à la liste fin Août début septembre. 

 

N° Tarif Description Mise à Prix 

  1  14.4%TTC LOT 1 :  Mise à prix de 500 €.: Stock d'articles funéraires : plaques, fleurs artificielles.. ordinateur, 

mobilier (LJ Funelog  - Pas de visite, vente sur photos  -  Enlèvement rapide exigé à Grenoble En sus des 

frais de vente, caution obligatoire pour bonne fin d'enlèvement de 300 € à régler par CB ou virement) 

500  

  2  14.4%TTC 1 stock de produits funéraires (plaques funéraires, fleurs artificielles…) 

Selon état détaillé communiqué par le dirigeant et annexé aux présentes au 02/07/15 (cf. Annexe 2) 

Représentant 1 Total déclaré en PA HT de 3 588,35 € 

300  

  9  24%TTC 2 Pièces de 20 frs or : Coq 1907 et Napoléon III A 1868 320  

 10  24%TTC 1 armoire en noyer à 2 portes et 3 compartiments XIXe + 2 bois de lit 50  

 11  24%TTC 1 armoire en noyer et ronce de noyer à 2 portes XIXe 50  

 12  24%TTC Horloge de parquet en placage d'acajou. Cadran de Thomé à Versailles. Première partie du XIXème. 

Pas de balancier. 

1500  

 13  24%TTC Lot de 3 bois de lit + un porte manteau (portes) 20  

 14  24%TTC Commode Louis Philippe à 4 tiroirs 30  

 15  24%TTC Armoire à 2 portes XIXe  30  

 16  24%TTC Bibliothèque en chêne de style Louis XVI 50  

 17  24%TTC Lot de tableaux décoratifs 20  

 18  24%TTC Bonnetière en noyer XIXe (sans corniche) 80  

 19  24%TTC Bonnetière en noyer XIXe  80  

 20  24%TTC Bonnetière en chêne 30  

 21  24%TTC Bureau  XIXème 100  

 22  24%TTC Secrétaire en noyer Louis Philippe (côtés fendus) 60  

 23  24%TTC 1 table basse octogonale et 1 table de chevet de style Louis XV 20  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

 24  24%TTC Console demi-lune formant table 60  

 25  24%TTC 4 fauteuils restauration 120  

 26  24%TTC Suite de 6 chaises paillées  30  

 27  24%TTC Lot de 4 chaises dépareillées 20  

 27,1 24%TTC Miroir doré à parecloses. Epoque XVIIIème. 154x102 cm 700  

 28  24%TTC Petite commode en bois de placage de rose dessus marbre. Epoque XVIIIème (restauration au marbre 

et manques au placage). Haut 81,5 cm, larg 83 cm et prof 48 cm 

2500  

 29  24%TTC 2 lampes de salon + 1 miroir doré de style + 1 suspension en verre opalin + 1 desserte roulante 20  

 30  24%TTC 2 lustres en bronze : 1 à 5 branches et 1 à 8 branches 20  

 31  24%TTC Ensemble de style Louis XIII : 1 fauteuil, 2 chaises, 1 tabouret + 1 tabouret de style Louis XVI 30  

 32  24%TTC Bureau et Fauteuil  en acajou de style Empire retour  (restaurations) 300  

 33  24%TTC Bibliothèque de style en acajou ouvrant par 4 portes grillagées (marbre cassé) 500  

 34  24%TTC 2 Fauteuils restauration 100  

 35  24%TTC Paire de Fauteuils restauration 150  

 36  24%TTC Canapé restauration en acajou 80  

 37  24%TTC 2 tables de chevet, 1 table à volets, 2 cuivres 20  

 38  24%TTC 1 Buffet bas en chêne sculpté, 1 sellette en bois sculpté 80  

 39  24%TTC Lot comprenant : 1 Table de chevet de style LXV + 1 table damier + 2 sellettes en bois noirci + 1 sellette 

en fer 

20  

 40  24%TTC 1 buffet à hauteur d'appui en chêne à 2 portes 80  

 41  24%TTC 1 crédence en chêne sculpté 30  

 42  24%TTC Bureau en noyer à un tiroir 20  

 43  24%TTC 1 buffet 2 portes en noyer sculpté à décor de personnages 80  

 44  24%TTC 1 ancienne horloge avec un mouvement de E.poncelet 60  

 45  24%TTC 1 armoire à glace de style Louis XV 30  

 46  24%TTC 1 coiffeuse, 1 table basse et une petite travailleuse 20  

 47  24%TTC 2 travailleuses en noyer + 1 petite table de style Louis XV 30  

 48  24%TTC Vase style extrême Orient et lot de céramiques 20  

 49  24%TTC Secrétaire en bois de placage dessus marbre noir époque Louis Philippe 150  

 50  24%TTC Horloge de parquet avec un mouvement cadran émaillé XIXe 120  

 51  24%TTC Horloge de parquet en noyer avec un mouvement cadran émaillé Guillot de Notre Dame de Vaulx 60  

 52  24%TTC Miroir en noyer sculpté, hauteur 159 cm 50  

 53  24%TTC 1 Buffet bas en noyer à 2 portes 80  

 54  24%TTC Table à jeu en acajou de style LXVI + chaise Louis Philippe 60  

 54,1 24%TTC Commode XIXème à 4 tiroirs dessus marbre (marbre cassé) 100  

 55  24%TTC Fauteuil paillé 20  

 56  24%TTC 1 Fauteuil restauration 40  

 57  24%TTC Bibliothèque à 2 portes en bois de placage (cotés fendus) 80  

 58  24%TTC Piano droit cadre métal SCHULZE - POLLMANN 50  

 59  24%TTC 1 Fauteuil restauration et 1 travailleuse de style LXV 60  

 60  24%TTC Bahut bas en noyer ouvrant par 2 portes et 3 tiroirs 60  

 61  24%TTC Lot comprenant : 1 pince de gantier et commode à 4 tiroirs art déco 20  

 62  24%TTC 3 Chaises de style scandinave 20  

 63  24%TTC Commode bureau  XIXème en noyer à 3 tiroirs 100  

 64  24%TTC Commode en bois blanc à 5 tiroirs art déco 20  

 65  24%TTC Ancienne armoire normande en chêne sculpté à 2 portes 300  

 66  24%TTC 1 table à volets + 1 commode à 3 tiroirs 30  

 67  24%TTC Commode en chêne à 3 tiroirs + table basse de style LXV 20  

 68  24%TTC Bonheur du jour moderne 20  

 69  24%TTC Buffet St Hubert (accidenté) 20  

 70  24%TTC Bureau art déco en noyer à 3 tiroirs + une table à 1 tiroir 30  

 71  24%TTC Suite de 6 chaises cannées en merisier  époque restauration 50  

 72  24%TTC Sellette en chêne (H : 62) + vis de pressoir 20  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

 73  24%TTC Ancienne chaise en bois + table de chevet et table basse 20  

 74  24%TTC Fauteuil de bureau en bois courbé + 2 chaises L Philippe + 1 ancien rouet 20  

 75  24%TTC Mobilier de salon restauration comprenant : 3 fauteuils et 1 canapé (1 pied cassé) 200  

 76  24%TTC Tapis d'orient en laine fait main, 216x182 cm 50  

 77  24%TTC Paire de tréteaux en bois de charpentier + 1 lève porte 20  

 78  24%TTC Paire de fauteuils en noyer d'époque restauration 100  

 79  24%TTC Table de chevet 20  

 80  24%TTC Lave vaisselle SIEMENS 20  

 81  24%TTC 3 Chaudrons cuivre ou laiton et divers 20  

 82  24%TTC 4 Chaises en métal et cuir 

3 Chaises en bois et cuir 

20  

 83  24%TTC Etagère en métal + 2 miroirs + chaise lorraine et chaise de style + planche de surf 20  

 84  24%TTC Paire de bergères de style LXVI et 1 fauteuil en rotin 20  

 85  24%TTC Souffleur/aspirateur thermique RYOBI BBV 26 30  

 86  24%TTC Lot de bois de lit + 1 miroir XIXème 20  

 87  24%TTC 1 vase en céramique Safi hauteur : 33cm + 1 bouteille en verre 20  

 88  24%TTC 2 lampes modernes + 1 suspension en verre opalin + 1 lampe à pétrole 20  

 89  24%TTC 3 lampes en céramique 20  

 90  24%TTC 2 lampes en laiton  20  

 91  24%TTC 1 lot de lampes et divers 30  

 92  24%TTC Projecteur NORIS-TS automatique / projecteur diapo SAWYER'S 500R / lampe photo / caméra BOLEX 

PAILLARD P1 REFLEX et accessoires 

20  

 93  24%TTC 3 Grandes appliques en bronze, 57 cm 100  

 94  24%TTC 1 lustre en tôle + 2 lustres en bronze + 1 suspension en laiton 30  

 95  24%TTC Table à jeu demi-lune en noyer XXe  100  

 96  24%TTC Paire de  tables de chevet marquetées, dessus marbre de style Louis XV 30  

 97  24%TTC Table à jeu en acajou de style Louis XV 30  

 98  24%TTC 1 paire de fauteuils restauration 100  

 99  24%TTC 1 paire de fauteuils en noyer XIXe 50  

100  14.4%TTC 2 fauteuils club tissu écru 

1 chaise dactylo simili marron/chrome 

2 chaises pliantes 

1 extincteur au CO2 de 2 kg 

1 extincteur à eau 6 L 

1 tableau format panoramique à motif floral 

20  

101  14.4%TTC 1 machine à café DOLCE GUSTO 

1 ramasse-miettes DYSON sans sac 

2 petits cadres photos numériques TELEFUNKEN DPF7903 

20  

102  14.4%TTC 1 micro-ordinateur comprenant : 

- 1 U.C. HP Core i5 

- 1 écran plat couleur SAMSUNG SA300 

- 1 paire d'enceintes amplifiées LOGITECH 

- 1 clavier et 1 souris sans fil LOGITECH 

1 bloc multiprise parafoudre EATON PROTECTION STATION 650 

1 imprimante HP OfficeJet PRO 276DW multifonction avec introducteur auto. 

1 téléphone sans fil numérique SIEMENS GIGASET 

50  

103  14.4%TTC 1 téléviseur couleur à écran plat SAMSUNG de dimensions environ 42" encastré dans 1 cloison en bois 

laqué marron 

70  

105  24%TTC Guillerme et Chambon : table en chêne ovale à 2 allonges. On y joint 2 chaises en chêne 300  

106  24%TTC Guillerme et Chambon : suite de 6 chaises en chêne teinté 200  

107  24%TTC Guillerme et Chambon : enfilade en chêne ouvrant par 2 portes coulissantes surmontées d'une 

étagère à 2 tiroirs 

400  

108  24%TTC Guillerme et Chambon : table basse en chêne dessus céramique modèle Thibault 200  

109  24%TTC Guillerme et Chambon : applique en chêne et céramique à 3 branches 80  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

110  24%TTC Guillerme et Chambon : suspension en chêne à 2 globes hauteur 55cm 150  

111  24%TTC Guillerme et Chambon : applique en chêne de 55cm 50  

112  24%TTC Guillerme et Chambon : étagère murale en chêne largeur 90cm 50  

113  24%TTC Guillerme et Chambon : enfilade en chêne teinté à 2 portes basculantes largeur 170cm 150  

114  24%TTC Guillerme et Chambon : paire de 2 tabourets en chêne teinté 120  

115  24%TTC Guillerme et Chambon : armoire en chêne ouvrant par 2 portes coulissantes et 1 porte battante de 

côté hauteur 180cm, largeur 205cm 

200  

116  24%TTC Guillerme et Chambon : bois de lit en chêne avec sommier et matelas de 140cm 200  

117  24%TTC Guillerme et Chambon : paire de tables de chevet en chêne 200  

118  24%TTC Guillerme et Chambon : 1 table de chevet en chêne 100  

119  24%TTC Guillerme et Chambon : 1 fauteuil en chêne assise large 200  

120  24%TTC Guillerme et Chambon : 1 chaise en chêne à dossier bas  100  

121  24%TTC Guillerme et Chambon : étagère en chêne composée de 3 éléments à 2 plateaux. Hauteur totale 

136cm largeur 52cm  

150  

122  24%TTC Salon comprenant 2 canapés et 1 pouf en cuir 100  

123  24%TTC Meuble écritoire laqué noir 20  

124  24%TTC 1 poste CD Philips, 1 panier et 1 porte revues 20  

125  24%TTC 2 portes parapluies et 4 lampes 20  

126  24%TTC 4 Valets muets + 1 chaise-cintre 20  

127  24%TTC 1 téléviseur SONY KE32TS2E 50  

128  24%TTC 1 miroir ovale de style art déco largeur 92cm, hauteur 43cm 20  

129  24%TTC 1 fauteuil paillé et une sellette en composition hauteur 100cm 20  

130  24%TTC Lot de 4 valises + 1 pouf demi lune, 1 porte parapluie en métal et 1 baromètre 20  

131  24%TTC 1 desserte à 2 plateaux 20  

132  24%TTC 1 grande table en chêne massif de 78cmX250cm 150  

133  24%TTC 1 commode bureau en chêne à 5 tiroirs dessus marbre 120  

134  24%TTC 1 armoire à 2 portes (restauration) 50  

135  24%TTC Petite table bistrot, hauteur 70 cm, diamètre 60 cm, dessus marbre, piètement fonte 30  

136  24%TTC Armoire en noyer XIXème à  portes 50  

137  24%TTC Table marquetée triangulaire de style LXV à 3 volets, ouverte 70x64 cm 100  

138  24%TTC Echelle de bibliothèque et une sellette moderne 20  

139  24%TTC Table à jeu XIXème 50  

140  24%TTC Paire de fauteuils de style LXVI 80  

141  24%TTC Paire de chaises canées de style LXVI 80  

142  24%TTC Paire de bergères de style LXV 50  

143  24%TTC Guéridon XIXème pietement tripode à décor de pattes de lion dessus marbre, haut 70 cm, diamètre 81 

cm 

150  

300  24%TTC Adolphe ITASSE : "Amour vainqueur". Bronze à patine verte signé sur la base , 47 cm (manque la flêche 

à la main droite) 

300  

301  24%TTC Friedrich GOLCHEIDER : 2 enfants, terre cuite , 50 cm (accidents et manques) 200  

302  24%TTC Applique en bronze à 3 branches, hauteur 45 cm 20  

303  24%TTC 2 Verres Baccarat + 1 gobelet en argent, 86g.  (ER-minerve) 20  

304  24%TTC Victor Hugo : Les misérables, éditions OLLENDORFF 20  

305  24%TTC Jules Michelet : Histoire de France en 10 volumes et révolution française en 5 volumes. 30  

306  24%TTC Commode de maitrise à trois tiroirs dessus marbre à filets de marqueterie 100  

307  24%TTC Ancien mouvement d'horloge Muyard Martelet avec 1 balancier (manque les aiguilles) 20  

308  24%TTC 1 Coffret  ancien en bois sculpté - Décor : paysage extrême orient. 15,5x34x23 50  

309  24%TTC Lot de lustres en bronze 20  

310  24%TTC 1 lot de cuivres et divers 20  

311  24%TTC Lot de 7 pendentifs en argent, 11,7 g (dispensé de marque) 30  

312  24%TTC OMEGA : montre bracelet SEAMASTER. Mouvement automatique (à réviser) bracelet en état d'usage. 

on y joint une montre barcelet à quartz 

300  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

313  24%TTC Paire de sujets en porcelaine polychrome représentant une incroyable et un merveilleux, début 

XXème, haut 20 cm 

60  

314  24%TTC 2 Boites de domino + potiron à poudre + 2 casse-noix + bol en métal argenté Christofle 20  

315  24%TTC Aubert  Léon : "Souris sur une huitre". Terre cuite signée 50  

316  24%TTC Bronze doré représentant Pierrot, socle en marbre, 12 cm 50  

317  24%TTC 2 Anciens ivoires représentant un petit flacon 6,5 cm et un thermomètre (incomplet), 11,5 cm 50  

318  24%TTC Ecole XIXèmè : "Nature morte au lièvre". Huile sur toile, 21x38 cm 30  

319  24%TTC Appareil photo Zenith TTL dans sa sacoche 20  

320  24%TTC Lot de brosses et divers 20  

321  24%TTC Baïonnette  20  

322  24%TTC Couteau Koumia Marocain 20  

323  24%TTC Sabre d'infanterie avec son étui 40  

324  24%TTC Sabre d'infanterie avec son étui en cuir 40  

325  24%TTC Collection de coquetiers divers dont métal argenté en verre et céramique + verres sur pied 30  

326  24%TTC Coupe sur pied en cristal de Baccarat. Hauteur 17 cm. Diamètre 22.5 cm 50  

327  24%TTC Collection de poules et coqs, principalement en verre moulé 50  

328  24%TTC Boite couverte émaillée. Hauteur 21 cm. Diamètre 17 cm 30  

329  24%TTC Coupe en albâtre. 35 cm 20  

330  24%TTC Service à thé et café en porcelaine blanche à décor rosé 30  

331  24%TTC Anciens meubles de poupée comprenant : 2 armoires, 2 lits et 1 landau. 30  

332  24%TTC Important service de table en céramique de Vallauris "Caillet" 80  

333  24%TTC Service à orangeade en céramique de Vallauris "Capron" 50  

334  24%TTC Grand pichet en céramique de Vallauris "Capron". On y joint un vide poche. 20  

335  24%TTC Pied de lampe cigogne Capron Vallauris (bec recollé) 20  

336  24%TTC Lot de reproductions égyptiennes et divers 20  

337  24%TTC Collection de chouettes 20  

338  24%TTC Baromètre Jaeger, baromètre en régule, dague en laiton 20  

339  24%TTC Coupe en verre de Biot, flacon en verre teinté et divers 20  

340  24%TTC 4 pichets dont un Jersey 20  

341  24%TTC Bouteille eau de Seltz 20  

342  24%TTC Centrale vapeur ASTORIA 20  

343  24%TTC Carton de livres reliés et divers 20  

344  24%TTC 2 cartons de vaisselle diverse dont cuivres 20  

345  24%TTC 3 cartons de vaisselle diverse 20  

346  24%TTC 2 cartons de bibelots divers 20  

347  24%TTC 1 carton de verrerie diverse et seaux à champagne 20  

348  24%TTC 3 cartons de bibelots et vaisselle diverse 20  

349  24%TTC 4 cartons de vaisselle diverse 20  

350  24%TTC 15 cartons de vaisselle, bibelots divers 40  

351  24%TTC Assiette Jean Cocteau en porcelaine de Limoges 20  

352  24%TTC 1 assiette à décor  par Lurcat 20  

353  24%TTC 2 cruches, 3 bouteilles et carafes 20  

354  24%TTC 1 lampe en céramique, 1 coupe (accident) 1 biscuit 20  

355  24%TTC Pendule en bronze doré d'époque XIXème, 40 cm (manques dont un pied arrière) 80  

356  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Shakespeare 20  

357  24%TTC Collection La Pleiade :4 volumes dont 2 romans et 2 albums 40  

358  24%TTC Collection La Pleiade :4 volumes Lettres 40  

359  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Dostoïevki 20  

360  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Montesquieu 20  

361  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Maupassant 20  

362  24%TTC Collection La Pleiade : 3 volumes Stendhal 30  

363  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Tolstoï 20  

364  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Michelet 20  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

365  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Molière 20  

366  24%TTC Collection La Pleiade : 4 volumes Histoire de l'art 40  

367  24%TTC Collection La Pleiade : 3 volumes La terre - Astronomie et Histoires de techniques   

368  24%TTC Collection La Pleiade : 9 volumes Romans et divers 90  

369  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes Science 20  

370  24%TTC Collection La Pleiade : 5 volumes Oeuvres incomplètes 20  

371  24%TTC Collection La Pleiade : 4 volumes Oeuvres complètes 40  

372  24%TTC Collection La Pleiade : 2 volumes  André Gide 20  

373  24%TTC Collection La Pleiade : 6 volumes Oeuvres diverses 60  

374  24%TTC Collection de timbres oblitérées 20  

375  24%TTC Lot de livres d'art et divers 20  

376  24%TTC Lot de livres 20  

377  24%TTC Lot de bibelots divers dont chevrette en terre (2 cartons) 20  

378  24%TTC Pendule en bronze doré XIXè "mouvement ANTONY BAILLY à LYON, 35 cm. On y joint une paire de 

bougeoirs en bronze 

200  

379  24%TTC Laurent DRAY : 2 sujets en étain, 9,5 cm. Montre de table quartz Yves St Laurent 20  

449  24%TTC Lot de matériel informatique comprenant  : 5 UC (sans disque dur), 1 écran Acer, claviers et souris 50  

450  24%TTC T ROYER : "Région de Culoz - AIN". Technique mixte signée en bas et datée 1953 en bas à droite, 

36,5x53 cm 

60  

451  24%TTC MENESTRIER : "Montée Chalmont". Aquarelle signée en bas à gauche, 51,5x38,5 cm 100  

452  24%TTC Armand Guillaumin :"Meules en hiver à Palaiseau". Lithographie signée et datée 93 en bas à gauche, 

vue 37x53 cm 

150  

453  24%TTC François BARON :"Ramassage de pomme de terre". Pastel signé en bas à droite. 49x63 cm 100  

454  24%TTC BAULLIER :"Paysage au château". Aquarelle signée en bas à gauche, 22,5x31 cm 80  

455  24%TTC Louis ASTRAN : "Labourage". Gouache signée en bas à droite, 29x49 cm 80  

456  24%TTC J. GIROUD :"La Berarde". Pastel signé en bas droite et daté 1931, 18x44 cm 50  

457  24%TTC Lot de pièces décoratives 20  

458  24%TTC JJ GAIN : Paysage, huile sur carton signée en bas à gauche, 22x15 cm. On y joint 3 lithographies 20  

459  24%TTC F. Rollet : " Paysage au laboureur". Huile sur toile signée en haut à gauche. (craquelures) 61x46 cm. 20  

460  24%TTC ALBERTIN :"Bord du Drac à Grenoble". Huile sur carton signée en bas à gauche, 20,5x30,5 cm 

Lot de pièces décoratives 

50  

461  24%TTC Ecole XXème : Paysage au couteau sur panneau, 46x55 cm 50  

462  24%TTC L. MONTAGNE : "femme prés du feu". Lithographie signée en bas à droite. Numérotée n°210/350 30  

463  24%TTC HA ETHRIDGE :"Port d'Hasting". Aquarelle signée en bas à droite.16x32 m 50  

464  24%TTC 1 lot de tableaux divers dont un vase de fleur signé Charmy 20  

465  24%TTC Jean Baptiste BRUNEL : Ferme, huile sur toile signée et datée 92 en bas à droite, 38x55 cm 50  

466  24%TTC CAUSSE : Paysage, huile sur panneau signée en bas à droite, 50x60 cm 50  

467  24%TTC BOURGEON : Ensemble de 18 tableaux de l'artiste  100  

468  24%TTC Lot de 5 sous verres dont 1 aquarelle signée Robert BALLET 20  

469  24%TTC Lot de 4 tableaux dont 1 huile et 1 nu signés M WAGNER 20  

470  24%TTC 4 Tableaux modernes dont 1 signé Joëlle LANTELME 20  

471  24%TTC Deux tableaux signés J BOUDEL : 1 pastel et 1 huile sur toile 20  

472  24%TTC Ecole XXème : 2 aquarelles 33x27 cm 20  

473  24%TTC Lot de 3 tableaux comprenant : Planchais : "La vallée de la Vesubie". Huile sur toile signée en bas à 

gauche 54x45 cm. 1 tableau signé Jean MOREL.. 1 tableau signé L. FOURNET 

50  

474  24%TTC Lot de 6 sous verres 20  

475  24%TTC M. CLEMENT : "Nature morte" . Huile sur toile signée et datée 1965 en bas à gauche. 65x81 cm 30  

476  24%TTC Marthe Millon "château", dessin daté et signé en bas à gauche (1897). 27X36cm 20  

477  24%TTC 4 gravures encadrées 20  

478  24%TTC Moïse : reproduction + 1 gravure VALGAUDEMAR signée d'environ 33X39cm 20  

479  24%TTC Louis Joseph SOULAS lithographie signée n°4/30 de 40X32cm 20  

480  24%TTC 1 aquarelle : jeune fille de 32X24cm, on y joint 1 gravure de Léo MAYER : Main de 6X6cm 20  

481  24%TTC Napoléon : 3 lithographies, 1 sous verre et 1 documentation sous verre datée 1813 50  
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482  24%TTC Ecole XXe : skieuse, aquarelle datée en bas à gauche 1953 46X31cm. Signature illisible. (Présence de 

tâches). 

20  

483  24%TTC 1 aquarelle : paysage datée 1928 de 36X49cm / 1 dessin au crayon : femme au châpeau de 17X13cm / 

1 craie grasse : femme à la couture de 62X49cm 

30  

484  24%TTC Important lot de gravures et 1 lithographie 50  

485  24%TTC Lot de 5 aquarelles et 1 peinture sous verre 30  

486  24%TTC Lot de 18 tableaux, gravures et pièces décoratives diverses 30  

487  24%TTC Lot de tableaux et aquarelles diverses 40  

488  24%TTC 10 lithographies diverses et 1 carte gravée des Hautes Alpes 30  

489  24%TTC 1 lithographie n°10/10 + 1 sous verre (tâché) 20  

490  24%TTC Lot de sous verres dont 5 lithographies encadrées 20  

491  24%TTC 1 Carjou : lithographie signée "port". Vue 21X26cm + 1 Forissier : lithographie signée de 52X72cm + 1 

Tissage : les rameaux de 17X19.5cm 

20  

492  24%TTC P.E Lambier : 3 aquarelles de Paris, 20X25cm + L.Combalot : meule de foin, aquarelle signée de 

18X27cm 

20  

493  24%TTC E. Turner : "Sous la pluie" aquarelle signée en bas à gauche de 9.5X15.5cm + M.T. Bonnet : "Paysage" 

huile sur carton signée en bas à gauche de 27X31 cm + Nature morte XXe de 21X26cm 

20  

494  24%TTC L. Henry : "Promenade sur le chemin" huile sur toile signée en bas à gauche de 46X55cm 30  

495  24%TTC Jean Vyland : "Vierge" gravure de 50X58cm + 1 gravure Les amours champêtre + 2 reproductions 

encadrées 

20  

496  24%TTC 1 miroir cadre doré de 84X66cm + 1 lithographie : Vase de fleurs + 1 ancienne huile sur toile : fleurs 

dans un encadrement (présence d'usures) de 65X66cm 

20  

497  24%TTC Pastel : "trois femmes nues rentrant dans l'eau" de 70X46cm (présence d'accidents) 50  

498  24%TTC Martin : 2 aquarelles signées, une de 53X36cm et une de 48X32cm  20  

499  24%TTC Lot de gravues dont : Logier Bruno (6 pièces) 20  

500  24%TTC Lot comprenant : 2 lithographies, 1 gravure, 1 aquarelle de Besançon de 15X21cm et 1 paysage (huile) 

de 14X37cm 

20  

501  24%TTC N. Tera : "chariot d'esclaves" sous verre de 53X36cm 20  

502  24%TTC Lot de tableaux divers dont  3 de J.P. Garapin 30  

503  24%TTC 2 impressions sur papier dont L. Murat d'après Flandrin de 23X18cm 20  

504  24%TTC Ecole XIXe, 2 aquarelles formant pendant de 23X19cm et de 17X12cm 60  

505  24%TTC 7 aquarelles, scènes de vie diverses de 28X20cm 30  

506  24%TTC Lot de 3 gravures de mode, 1 sous verre : l'écrevisse + 1 peinture sous verre par Bisson 1918 de 

13X9cm 

30  

507  24%TTC Laurent : 2 paysages, huiles sur toile signées d'environ 27X40cm 20  

508  24%TTC G. Dargnaud : "Vallée du Grésivaudan", huile sur panneau signée en bas à droite de 26X44cm + 1 huile 

sur carton : "Dans le parc" de 24X35cm  

20  

509  24%TTC Drogat : "Maison de village" huile sur toile signée et datée 1933 en bas à gauche de 50X65cm 20  

510  24%TTC Charmy : 2 peintures sur carton. Huiles signées en bas à droite 20  

511  24%TTC 4 huiles XXe : 2 paysages en hauteur de 44X34cm et 2 nature morte d'environ 28X34cm (manques) 30  

512  24%TTC Lot de tableaux divers 20  

513  24%TTC Ruby : "Paysage du Dauphiné", huile sur carton signée en bas à droite de 26X40cm 80  

514  24%TTC Jules Flandrin : "Les meules de foin", aquarelle signée en bas à gauche de 24X31cm 50  

515  24%TTC Lot de 5 sous verres dont gravures 20  

516  24%TTC 2 paysages au fusain.  signé A. Girard de 28X43cm et 1 signé A. Messe daté 1864 de 43X28cm 30  

517  24%TTC Joany Drevet : 2 gravures signées dont 1 chartreuse 15 octobre 1929 n°315/500 et 1 paysage de neige 20  

518  24%TTC Mainssieux : "Rome" Lavis d'encre signé en bas à droite et daté 1912 de 19.5X27.5cm 40  

519  24%TTC Ecole XIXe : 3 peintures religieuses de 45X36cm, 27X22cm et 57X76cm 30  

520  24%TTC Miroir cadre doré XIXe de 97X72cm. On y joint un cadre en bois de 64X53cm 30  

521  24%TTC Alexandrine Graille : "Lavandières" dessin technique mixte signé et daté 1846 en bas à droite de 

22X28.5cm 

30  

522  24%TTC Ecole XIXe : femme en robe rose, pastel de 42X54cm 30  
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523  24%TTC Lot comprenant : 1 lithographie "cathédrale de Grenoble" de 30X37cm, 1 carte "Europe décembre 

1939" (illustration) de 55X70cm, et 1 Georges Viallet : "Fontaine du Lion à Grenoble" dessin de 

63X49cm 

20  

524  24%TTC Ecole XIXe : "Pêcheur au bord du Lac" huile sur toile de 48X67cm. Guy Faral : "Vase de fleurs" huile sur 

carton signée et datée 1976 en bas à droite de 73X54cm et 2 huiles sur toile "Portraits" d'environ 

65X50cm 

40  

525  24%TTC Lot de tableaux et pièces décoratives 30  

526  24%TTC 5 gravures par Petes Von Halm dont Venise + 2 gravures de Paris et 1 divers 50  

527  24%TTC 5 gravures dont procession en Bretagne par Frans Masereel 50  

528  24%TTC 9 gravures dont 3 par Eberhard Quirin 50  

529  24%TTC 12 gravures dont école Allemande ou suisse (Ernst OPPLER) 50  

530  24%TTC 4 gravures : école Allemande et Autrichienne début XXe (Otto GOETZE) 80  

531  24%TTC 6 gravures diverses 20  

532  24%TTC 6 gravures dont école Allemande (Otto Richard BOSSERT  Ernst OPPLER   K STAUFFER BERN) 50  

533  24%TTC 11 gravures école Allemande et 2 dessins (K. STAUFFER BERN) 80  

534  24%TTC ECOLE flamande vers 1620: Pyrame et Thysbée. Panneau. 10 x 28 cm. 200  

535  24%TTC Ecole espagnole du XVIIème siècle: Le christ et Marie Madeleine. Cuivre. 16 x 12 cm. Restaurations 

anciennes. 

200  

536  24%TTC Ecole LOMBARDE du XVIIème siècle: Le Christ au jardin des oliviers. Mélèze. 41 x 31 cm. Restaurations 

anciennes.  

en rapport avec le tableau de Campi conservé au musée Diocésain de Milan. 

100  

537  24%TTC Marcel Gromaire: (Tirages posthumes non signés et non numérotés): Orchestre. Cuvette: 200 x 

140mm. 7 tirages. 

50  

538  24%TTC Marcel Gromaire: (Tirages posthumes non signés et non numérotés): La réddition. Cuvette: 197 x 

141mm. 4 tirages. 

30  

539  24%TTC Marcel Gromaire: (Tirages posthumes non signés et non numérotés): Mousquetaire. Cuvette: 200 x 

140mm. 3 tirages. 

30  

540  24%TTC Marcel Gromaire: (Tirages posthumes non signés et non numérotés): Divers sujets. dimensions 

variables.  3 tirages. 

30  

541  24%TTC Lot de sous verres et divers 20  

542  24%TTC Fond d'atelier du peintre J PH ROY présentant plus de 220 tableaux (tableaux vendus en 1 seul lot) 300  

543  24%TTC Miroir trumeau XIXème 103x48 cm. On y joint une huile sur toile "paysage", 27x41 cm 80  
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